

LITANIA DO DUCHA ŚWIĘTEGO

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba, Boże, zmiluj się nad nami.

Synu Odkupicieli świata, Boże, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, Boże, zmiluj się nad nami.

Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, Trzecia Osoba Trójcy Przenajświętszej, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który od Ojca i Syna pochodzisz, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który na początku stworzenia świata unosiłeś się nad wodami, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który w postaci gołębic pojawiłeś się nad Chrystusem w wodach Jordanu, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który zstąpiłeś na Apostołów w postaci języków ognistych, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który zarem gorliwości przepelniliłeś serca uczniów Pańskich, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który odrodziłeś nas w wodzie Chrztu świętego, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który nas umocniłeś w Sakramencie Bierzmowania, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, przez którego Bóg czyni nas dziećmi Swoimi, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który wlewasz miłość Boską do serc naszych, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, który nas uczysz prawdziwej pobożności, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, źródło radości, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, strażniku sumień naszych, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, obecny w nas przez łaskę swoją, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, dawco mądrości i rozumu, zmiluj się nad nami.

Duchu, Święty, dawco rady i męstwa, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, dawco umiejętności i pobożności, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, dawco bojaźni Bożej, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, dawco wiary, nadziei i miłości, zmiluj się nad nami.

Duchu Święty, natchnienie skruchy i żalu wybranych, zmiluj się nad nami.

Bądź nam miłościw, przepuść nam, Duchu Święty.

Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas, Duchu Święty.

Bądź nam miłościw, wybaw nas, Duchu Święty.

Od zwątpienia w zbawcze działanie łaski, wybaw nas, Duchu Święty.

Od buntu przeciwko prawdzie chrześcijańskiej, wybaw nas, Duchu Święty.

Od braku serca wobec bliźnich naszych, wybaw nas, Duchu Święty.

Od zatwardziałości w grzechach, wybaw nas, Duchu Święty.

Od zaniedbania pokuty, wybaw nas, Duchu Święty.

Od wszelkich złych i nieczystych spraw i myśli, wybaw nas, Duchu Święty.

Od nagłej i niespodziewanej śmierci, wybaw nas, Duchu Święty.

Od potępienia wiekiustego, wybaw nas, Duchu Święty.

My grzeszni, Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś Kościołem Twoim świętym rządzić i zachować go raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś nas w wierze katolickiej utwierdzić raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś nam wytrwałości i męstwa udzielić raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś umysły nasze pragnieniem posiadania nieba natchnąć raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś w nas godne mieszkanie dla siebie przygotować raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś nas w cierpieniach pocieszyć raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś nas w łasce Twojej utwierdzić raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Abyś nas wszystkich do zbawienia doprowadzić raczył, wysłuchaj nas Duchu Święty

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiluj się nad nami.

P.: Stwórz, Boże, we mnie serce czyste.

W.: I odnow we mnie moc ducha.

Módlmy się:

Duchu Święty, który zgromadziłeś wszystkie narody w jedności wiary, przybądź i napelnij serca Twoich sług łaską Swoją, zapal w nas ogień Twojej miłości i chroń od wszelkiego złego. Amen.

Nr 72 (812) - 31.05.2020 r.



Parafia Świętego Michała Archanioła

www.michalarchaniol.pl • ul. Świętego Michała 2-4 • 62-200 Gniezno • tel. 61-426-15-51

Mojej Parafii

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 31 maja 2020 r.

EWANGELIA

J 20, 19-23

Weźmijcie Ducha Świętego

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana.

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

Medytacja nad Słowem Bożym

Dzisiaj, w dniu pięćdziesiątym, zamykającym okres paschalnej radości Kościoła ze zmartwychwstania Chrystusa (okres nazwany przez św. Atanazego jedną „wielką niedzielą”), Kościół raz jeszcze przypomina sobie spotkanie Jezusa w Wieczerniku z uczniami owego pamiętnego pierwszego dnia tygodnia.

Uczniowie, Galilejczycy, zamknęli się w wieczerniku ze strachu przed Judejczykami. Bali się bowiem, że mieszkańcy Jerozolimy postąpią z nimi tak samo, jak postąpili z Jezusem. I wtedy właśnie do nich, zalekzionych i drżących o swe życie, przychodzi mimo drzwi zamkniętych Jezus i przynosi im swój Boży pokój.

Daje im też swego Ducha. Jest to Duch posłania, misji, ale także Duch męstwa i odwagi, a przede wszystkim Duch przebaczenia i pojednania, Duch Sakramentu Pokuty.

Zmartwychwstały Bóg przynosi zagubionemu człowiekowi najpiękniejszy prezent, jaki posiada: dar pojednania z Bogiem, z drugim człowiekiem, z sobą samym, i ze światem stworzonym.

Jest to rzeczywiście początek „nowego stworzenia”.

ks. Wojciech Michniewicz

Intencje mszalne

Dzień	Godz.	Intencja
30.05.2020 Sobota	17 ⁰⁰	1) + Helena Prymas (15 r. śm.), Zygfryd Prymas 2) + Stanisława, Henryk Fila, Zofia Micorek
31.05.2020 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego	8 ⁰⁰	+ Elżbieta Jankowska
	10 ⁰⁰	1) + Jadwiga, Marian Górni 2) + Jadwiga Bobkiewicz
	12 ⁰⁰	1) + Paweł Wasielewski (15 r. śm.) 2) + Janina Chelchowska
	17 ⁰⁰	+ Kazimierz Gonet
01.06.2020 Poniedziałek	8 ⁰⁰	O Miłosierdzie Boże dla dusz braci odłączonych, aby poprzez Światło Prawdy powrócili do jedności z Kościołem
	17 ⁰⁰	1) + Zofia Karwecka 2) + Zofia Groblewska
02.06.2020 Wtorek	8 ⁰⁰	+ Marian i jego rodzice i rodzeństwo
	17 ⁰⁰	1) + Jadwiga, Sylwester Krzywański 2) + Hanna Malach
03.06.2020 Środa	8 ⁰⁰	+ Czesława Kołodziej
	17 ⁰⁰	1) + Zmarłych z rodz. Hoffmanów i Huebnerów 2) + Stanisław Szymański
04.06.2020 Czwartek	8 ⁰⁰	Za dusze ciche i pokorne oraz dusze małych dzieci, aby szczególnym upodobaniem Ojca Niebieskiego oraz wonnym bukietem przed tronem Bożym
	17 ⁰⁰	1) + Stanisław Rychłowski 2) + Kazimiera Ziętańska
05.06.2020 Piątek	8 ⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane łaski Boże z prośbą o Boże błogosławieństwo w I rocznicę Komunii św. Lucji (60 lat)
	17 ⁰⁰	+ Kazimierz Krzywański oraz rodzice Wiktor i Pelagia
06.06.2020 Sobota	8 ⁰⁰	+ Beata Ciesielska
	15 ³⁰	Ślub: Natalia Rajkowska, Hubert Lisiecki
	17 ⁰⁰	1) + Marian (12 r. śm.), Teresa, Leszek Zamiar 2) w int. Haliny i Andrzeja z ok. 50 rocz. ślubu z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo
07.06.2020 Niedziela Trójcy Przenajświętszej	8 ⁰⁰	+ Dorota Kulińska (11 r. śm.)
	10 ⁰⁰	1) w int. ks. Marcina z ok. 17 rocz. święceń kapłańskich 2) + Zmarłych z rodz. Borowskich
	12 ⁰⁰	+ Paweł Świątek Chrząst po Mszy św.: Jakub Teclaw, Mikołaj Miazio
	17 ⁰⁰	W int. Parafian

Ogłoszenia duszpasterskie Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 31 maja 2020 r.

- W dzisiejszą **uroczystość Zesłania Ducha Świętego**, nazywaną w Polsce „Zielonymi Świątkami”, kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej prawdy”. On umacnia to co słabe, prostuje to co błędne, rozgrzewa oziębłe i przynosi błogosławieństwo pokoju. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą.
- Jutro, w poniedziałek, 1 czerwca (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), obchodzimy **święto Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła**.
- Jutro obchodzimy **Międzynarodowy Dzień Dziecka**. Zachęcam, aby wspólnie modlić się o czyste i dobre serca dla dzieci, o ich duchowy wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach.
- Spotkanie **kandydatów do bierzmowania** we wtorek **2 czerwca br. o godz. 18.00**, w kościele.
- Spotkanie rodziców **dzieci, które przygotowują się do I Komunii Św. odbędzie się w czwartek 4 czerwca br. o godz. 18.00**, w kościele.
- Czerwiec poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele codziennie od poniedziałku do piątku po wieczornej Mszy św., a w sobotę i niedzielę po rannej Mszy św. będziemy odprawiali **nabożeństwa czerwcowe**, podczas których śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze grzechy i nieprawości.
- W czwartek, 4 czerwca, będziemy przeżywali **święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana**. Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy naszej wspólnoty parafialnej za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną pamięcią obejmujemy też diakonów i kleryków naszej diecezji, którzy przygotowują się do kapłaństwa.
- W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. W piątek od godz. 16.00 okazja do spowiedzi św., adoracja Najświętszego Sakramentu oraz pierwszopiątkowe nabożeństwo o godz. 16.45. Pierwszy piątek jest dniem Komunii św. wynagradzającej za grzechy osobiste i całego świata. W pierwszą sobotę o godz. 7.15 pierwsz sobotnie nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Matki Bożej.
- W przyszłą **niedzielę, 7 czerwca**, będziemy obchodzili **uroczystość Najświętszej Trójcy**. Jednocześnie będzie to doroczny **Dzień Dziękczynienia**.
- W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:
 - 3 VI – św. Karol Lwanga i jego towarzysze** (†1886), męczennicy z Ugandy w Afryce, którzy oddali życie dla Chrystusa,
 - 5 VI – św. Bonifacy** (673-754), biskup i męczennik, benedyktyn, wielki misjonarz i apostoł Niemiec.
- Nabożeństwo **ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek po Mszy św. o godz. 8.00, Nowenna do **Matki Bożej Nieustającej Pomocy** w środę po Mszą św. wieczornej, w czwartek o g. 16.30 **różaniec w int. powołań kapłańskich**.
- Bóg zapłać** za ofiary na rzecz Parafii, a szczególnie za przekazane na utrzymanie parafii do skarboxy w kruchcie kościoła oraz na konto parafialne w banku. Numer konta: **13 1600 1462 1877 3875 3000 0003**.
- Wszystkich zmarłych polecajmy Miłosierdziu Bożemu**, wieczny odpoczynek...
- Niech Boże błogosławieństwo i życzliwość najbliższych towarzyszą wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i sympatykom naszej Parafii**. Na rozpoczynający się tydzień życząc błogosławieństwa Bożego. **Szczęść Boże**.
- Wspólnota Żywego Różańca modli się o Boże Błogosławieństwo potrzebne łaski opiekę Matki Bożej dla noeoprezbiterów oraz wszystkich kapłanów i biskupów.